[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2022
№ 589

[bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным
и автономным учреждениям
субсидий на иные цели
на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры
на территории Пермского края,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 16.09.2021 № 720

[bookmark: _Hlk84582207]В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлениями Правительства Пермского края от 10 октября 2019 г. № 719-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта из бюджета Пермского края бюджету города Перми на реализацию мероприятий по праздничному оформлению городского пространства», от 13 мая 2022 г. № 396-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета Пермского края бюджету города Перми на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории Пермского края»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории Пермского края, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 сентября 2021 г. № 720
(в ред. от 18.10.2021 № 883, от 19.04.2022 № 294, от 20.06.2022 № 492), следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из бюджета города Перми (далее – Соглашение), заключенным между Департаментом и Учреждением по типовой форме, утвержденной распоряжением заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми (далее – типовая форма).»;
1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми                                                                                    А.Н. Дёмкин

2

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 11.07.2022 № 589

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории города Перми
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Получатели субсидий
на иные цели, адрес
	Расчетные показатели, руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми

	1
	[bookmark: _Hlk84583582]МБУК «Пермская дирекция по организации городских культурно-массовых мероприятий» (ул. Монастырская, 95а)
	19 634 993,0
	0,0
	40 000 000,0
	0,0
	40 000 000,0
	0,0

	2
	[bookmark: _Hlk84583653]МБУК «Театр «У Моста» (ул. Куйбышева, 11)
	6 500 000,0
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500 000,0
	6 500,0

	Итого
	[bookmark: _Hlk103938589]26 134 993,0
	6 500,0
	40 000 000,0
	0,0
	46 500 000,0
	6 500,0

image1.png

image2.wmf